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Johan har ordet

Platsens betydelse
Det sägs att vi människor är mer rotlösa i vår tid. 
Det stämmer säkert för många och sant är att många 
flyttar mycket mer nuförtiden än förr. För egen del så 
flyttade jag mycket som barn. Jag hade inget val med 
en far som ständigt vill uppåt i den militära hierarkin. 
Det vara bara för familjen att följa med när flyttlassen 
gick 30-40 mil åt gången i alla riktningar genom vårt 
avlånga land.

Kanske inte så konstigt att jag och mina syskon har 
blivit ovanligt rotfasta som vuxna. Det blir gärna så i 
livet att vi som vuxna kompenserar för det som vi inte 
fick när vi var barn. Men platser från min barndom 
bär jag med mig hela tiden. Jag drömmer om huset 
vi hyrde i Klockrike i Östergötland ibland. I Sigtuna 
är det inte minst biblioteket på Sigtunastiftelsen och 
Mariakyrkan som alltid har en plats inom mig. Jag 
känner igen mig i poeten Heidenstams ord:

”Jag längtar hem sen åtta långa år.  

I själva sömnen har jag längtan känt.

Jag längtar hem. Jag längtar var jag går,  

– men ej till människor! 

Jag längtar marken,  

jag längtar stenarna där barn jag lekt.”

Och om jag känner så, hur känner då inte alla de 
miljoner människor som tvingats lämna sitt land på 
grund av Rysslands anfall mot Ukraina? Men jag tror 
inte att de håller med Heidenstam om att människ-
orna är oviktiga. Så många familjer har splittrats på 

grund av detta krig, längtan går som en våg genom 
Europas länder.

Nu kommer påsken med sin stora berättelse om sepa-
ration och återförening - för är det inte det som Jesus 
och lärjungarna upplever de där dagarna i Jerusalem? 
Först hemkomsten, det vanliga i firandet av den judiska 
påsken. Sedan natten och dagen som når sin kulmen 
på långfredagen. Och så på påsknatten tänds ett ljus, 
en klar stjärna så som Venus har synts på himlen i 
mars månad. Det är inte slutet, utan en ny början.

För mig är det att komma hem att fira påsk. Att 
komma hem till berättelser jag levt med ett helt liv. 
Men varje påsk färgas av nuet, av vad som händer 
i världen. För mig är skärtorsdagen på ett sätt den 
starkaste dagen och gudstjänsten. Där finns allt; ljus 
och mörker, död och liv, förtvivlan och hopp. I år 
kommer jag att sjunga orden av Olov Hartman, prästen 
som diktade på Sigtunastiftelsen. Så här slutar hans 
psalm (nummer 62 i psalmboken):

”O, lyft i vår söndrings och vilsenhets natt,  

försoningens kalk.”

Med alla kristna runt vår jord, med människor på 
flykt, med dem som längtar får vi åter fira påsk och 
vaka tills dagen gryr och morgonstjärnan går upp i 
våra hjärtan.

Med önskan om ljus och liv. 

Johan Bremer, kyrkoherde



Jenny har ordet

Titta lago!
Natten sänker sig över Getsemane, trädgården i Jerusalem där Jesus ligger på knä. Han ber och 

han har bett sina vänner att be med honom, men de somnar. För även när vi älskar, till och 

med när vi är redo att ge upp allt, till och med när något är viktigare för oss än våra egna liv, 

så är vi bristfälliga människor och vi misslyckas. 

Kärleken kan bära allt. Och det måste den, för den 
kan inte förändra allt.

När min lite större lilla dotter var med om den första 
vår som hon kunde uppleva var hon lite drygt ett 
år. Hon började prata tidigt och hennes första ord 
präglades helt och hållet av det som var viktigast för 
henne. Således blev det allra första ordet ”Lilja” som 
hon uttalade ”Li-ja”. Lilja är hunden. Viktigare att lära 
sig säga än ”mamma” tydligen. Kanhända kommer 
mammahjärtat för alltid att bära en liten törn av detta, 
men det är okej, mammahjärtan är byggda för att tåla 
många törnar, annars skulle det aldrig gå. 

Rätt tidigt sade dottern också ”lago”, för med födelse-
dag i februari blev vår det första hon tultade omkring 
i när hon lärt sig gå. Tussi-lago, små gula 
solar i gråbrunt fjolårsgräs, det vikti-
gaste som finns, budbärare om hopp, 
ljus och nytt liv.

Jesus är som ”lago”.  Men i trädgården Getse-
mane tappar han till sist sin robusta tro 
och ber Gud ta ifrån honom denna bägare. 
Det är därför jag tror, för att också det allra 
fulaste, det vi gömmer allra längst in, det 
mest skamfyllda, får rum i Jesu händer. När 
Jesus går på jorden visar han i sin kropp och 
med sina handlingar att Gud fullt ut förstår 
vad det är att vara människa. Och i att vara 
människa ligger de djupaste misslyckandenas 
oundviklighet. Jag är människa. Jag misslyckas. 
Gud blir människa. Gud misslyckas. Och tar 

sedan på nytt tag i tron och modet. Precis som jag.

Det snöar över tussilagon. Våren kom, solljuset, vär-
men, löftena. Men den försvann igen och himlen blir 
tung, grå, hotfull. ”Lagon” måste ge upp, kura, frysa, 
somliga av dem till och med dö, innan ljuset vänder 
tillbaka. Men oavsett hur många bakslag våren gör så 
kan den inte besegras. Dag för dag kämpar den framåt, 
vinner allt fler segrar, tills allt slår ut i försommar och 
kriget är vunnet.

Det har hänt mycket sedan den förstfödda dottern sade 
sitt lago, nu när vi plockar dem på nytt är det hennes 
lillasyster som försöker forma deras namn med sin 
lilla mun. Vintern var lång och hård, det stormade 
så att jag inte kunde sova i vårt gamla otäta hus, elen 

kostade massor och jag hade sorg. Jag 
har sorg ännu när solen värmer 
mot boväggen, men någonting får 
Jesus att fortsätta från Getsemane 
mot Golgata och korset, mot den 

bortrullade stenen och gravens alla öppna 
möjligheter. Någonting får mig att fortsätta, 

för kärleken bär allt. Också det som inte går 
att förändra.

Genom död, till liv, större än allt vi kan föreställa 
oss, bär påskens budskap.

Med tillönskan om en till lika delar  

djupt närvarande och glädjefylld påsk!

Jenny Minner, präst
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Påsk
Påsken är kyrkans största helg. Då firar vi att Jesus 
uppstod och besegrade döden.

Påskveckan inleds på påskdagen
Alla dagar från skärtorsdagen fram till annandag påsk 
kallas i folkmun för ”påsken”. Men det är egentligen 
påskdagen, den dag då Jesus uppstod, som inleder 
påskveckan. År 2023 är påskdagen 9 april.

Veckan innan kallas för stilla veckan
Stilla veckan kallas veckan som föregår påskdagen. I 
stilla veckan ingår till exempel palmsöndagen, skär-

torsdagen och långfredagen.

Jesus besegrade döden 
På påskdagen har Jesus vunnit över döden genom 
att uppstå till livet igen. I och med det, är ondskan 
och döden besegrade. Att Jesus vinner över döden är 
centrum i kristen tro.
På annandag påsk visar sig Jesus för lärjungarna på 
olika sätt. Deras reaktioner är också olika. Några 
tvivlar på att det är verklighet, någon vill se bevis. 
Men oavsett deras reaktioner stannar Jesus hos dem 
och delar deras tillvaro.

Pilgrimsvandring
Att vandra en försommarkväll i skymningen när 
skogsstjärnorna täcker moarnas golv är bland det 
mest rogivande man kan göra.

Torsdag 25 maj  bjuder vi in dig som vill till kvällsvand-
ring i Kilsbergen efter jobbet.

Vi startar kl 17 och är tillbaka ca kl 21.

Medtag kaffetermos och smörgås (eller valfri matsäck)

I skrivandets stund vet vi inte exakt vilken tur vi kan 
ta, det beror även på skjutfältets öppettider.

Vill du följa med? Hör av dig till Frida för mer 
information: frida.enblom@svenskakyrkan.se  
eller 070-212 53 10

Kom och var med i spontankör eller spontanorkester på Påskdagen! 
Vi ses i Tysslinge kyrka 8.30, lär oss några låtar och spelar och sjunger under musikmässan! 

Ingen föranmälan, ta med ditt instrument eller din röst och dyk upp!
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Varmt välkommen till vårens 

körprojekt i Tysslinge församling 
 

Denna vår gör vi en härlig sommarinsjungning. 

Vi kommer sjunga vårliga och somriga sånger,  

allt från Benjamin Ingrosso och Ted Gärdestad 

till Bach och svenska folkvisor 

 

Torsdag 13/4	 kl 18.30-21.00 Tysslinge församlingshem 

Torsdag 20/4	 kl 18.30-21.00 Tysslinge församlingshem  

Torsdag 27/4	 kl 18.30-21.00 Tysslinge församlingshem 

Torsdag 4/5	 kl 18.30-21.00 Tysslinge församlingshem 

Torsdag 11/5	 kl 18.30-21.00 Tysslinge kyrka 

Söndag 14/5	� Konsert i Tysslinge kyrka  
(exakt tid för detta återkommer vi till)  

Körprojekten är för dig som vill sjunga tillsammans med andra 
Du kan vara van eller ovan sångare, alla ryms! 

 
Kontaktperson: Frida Enblom, kyrkomusiker.  

frida.enblom@svenskakyrkan.se eller 070-212 53 10

Det finns platser kvar i Pilgrimsbarn!
Kom och var med! Vi gör en liten vandring 

med vandringsstav, äter mellis, tar del av en 

berättelse och skapar tillsammans!

Dag: varannan torsdag, ojämna veckor
Tid: 14.30-16.30

Plats: vandringen startar vid Vintrosa skola och av
slutas vid Kyrkans hus i Vintrosa
För vem: alla som är 6–9 år gamla
Hör av er till lina.akesson@svenskakyrkan.se
Hoppas vi ses!
Lina och Jenny



Genom att vara medlem så stöder du vårt arbete och ger oss möjligheter 
att bedriva verksamheter i församlingen och bevara våra kulturmiljöer.

Vill du bli medlem så är det bara att höra av dig till expeditionen via telefon 
eller mejl:

tysslinge.forsamling@svenskakyrkan.se eller 019-208050

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

E-postadress

Namnteckning

Ort och datum

Var vänlig markera de svar och uppgifter som du känner till eller lämna dessa obesvarade.

¨ Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

och önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

¨ Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära som 

förberedelse för dop.
¨ Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

Postadress:

Gatuadress:

Namn:

Personnummer/födelsedatum: 

Ett barn som inte tillhör Svenska kyrkan men har vårdnadshavare som tillhör kyrkan, kan finnas antecknat i avvaktan 

på dop eller meddelande i kyrkobokföringen, förutsatt att de folkbokförda i Sverige. Anteckning tas bort ur 

kyrkobokföringssystemet när barnet blir fyra månader eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort. 

Likaså kan det finnas anteckning för vårdnadshavare som inte tillhör kyrkan men har barn under 18 år som tillhör 

kyrkan, förutsatt att de folkbokförda i Sverige. Anteckningen tas bort ur kyrkobokföringssystemet när barnet blir 18 år 

eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort. För de som saknar svenskt personnummer finns inte 

uppgiften om tillhörighet i kyrkobokföringssystemet, den uppgiften finns i ett särskilt register hos kyrkostyrelsen.

Telefon

För kyrkoherdens/församlingsexpeditionens anteckningar
Inkom

Bevis utsänt

Registrerat i kyrkobokföringen

Diarienummer

Registrerat av

Kyrkoherdens beslut

Välkommen att bli medlem i Svenska kyrkan

Välkomna på sommarfest!
Vi vill ge en smak och en upplevelse av några av 
de väldigt fina verksamheter som finns till för alla 
i församlingen. Därför bjuder vi in till sommarfest! 
Det kommer att finnas massor av roliga aktiviteter, 
vi bjuder på gott fika och en heliumballong och så får 
man chansen att prova på en liten pilgrimsvandring 
för barn. Lokalerna kommer att vara öppna så att alla 
kan se var vi har bland annat vår öppna förskola och 
man kan komma in och pyssla en stund. Vi bjuder 

på musik och rytmik och vi umgås en försommar-
eftermiddag. Alla är välkomna, stora och små, ni 
som känner församlingen väl och ni som är nyfikna. 
Tillsammans kan vi göra det till fest!

Datum: Söndag 4 juni 2023
Tid: 13.00 – 15.00
Plats: Vid Kyrkans hus i Vintrosa, Skolgatan 12
(Obs! En del aktiviteter är väderberoende och kan 
ändras av den anledningen.)
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Barntävling
Hitta fem skillnader
Visst kan det vid första anblicken se ut som att sysko-
nen Kyckling är väldigt lika. Men Gud har skapat alla 
sina varelser unika! Kan du se vilka fem detaljer som 
skiljer kycklingarna åt?
Skriv ned vilka fem skillnader du hittar, eller ringa in 

dem på bilden och be någon vuxen fota av, och skicka 
svaret som text eller bifogat foto i ett mejl till
jenny.minner@svenskakyrkan.se
Tre vinnare får varsitt fint pris, så glöm inte att skriva 
med ålder och postadress i svaret! Lycka till!

Rapport från kyrkågårdarna
Nu börjar vintern släppa sitt grepp och vi går mot 
varmare tider. På kyrkogården ser vi fram emot att 
njuta av vårlökarna i deras längtan att få sträcka sig 
mot himlen och sin skapare.

För oss på kyrkogården så börjar vi gå in i vår mer 
hektiska period och efter att ha legat i vinterdvala 
så är vi sugna på att ta hand om allt som växer och 
göra kyrkogårdarna så fina som möjligt. Som en del 
såg förra sommaren så låter vi en del områden bli till 
ängsmark. Det finns många fina gamla blommor som 
kommer fram när man inte klipper och det gynnar 

våra små flygande och krypande vänner. Vi kommer 
även att så in mer olika ängsblommor för att öka den 
biologiska mångfalden på våra kyrkogårdar. När 
blommorna har vissnat och släppt sina frön slår vi 
ner gräset (början av augusti).

En annan nyhet är att våra kyrkogårdar med grav-
satta numera finns på webben. Om man går in på: 
webbkarta.agrando.se så går det att söka på gravsatta. 
Om den avlidne är gravsatt på någon av våra kyrko-
gårdar så kommer gravens position att markeras ut 
på en digital gravkarta så man kan hitta till graven.
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Välkommen 
på gudstjänst
i våra kyrkor!

2 april, Palmsöndagen 
Kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka

6 april, Skärtorsdagen 
Kl 19.00 Mässa, Vintrosa kyrka

7 april, Långfredagen 
Kl 15.00 Gudstjänst, Tysslinge kyrka

8 april, Påskafton 
Kl 23.00 Påsknattsmässa,  
Vintrosa  kyrka

9 april, Påskdagen 
Kl 10.00 musikmässa med spontankör 
och spontanorkester, Tysslinge kyrka

10 april, Annandag påsk 
Kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

16 april, 2.a söndagen i påsktiden 
Kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka

23 april, 3:e söndagen i påsktiden 
Kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

30 april, 4:e söndagen i påsktiden 
Kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka

7 maj, 5:e söndagen i påsktiden 
Kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

14 maj, Bönsöndagen 
Kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka

18 maj, Kristi himmelsfärds dag 
Kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka

21 maj, Söndagen före pingst 
Kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

28 maj, Pingstdagen 
Kl 10.00 Vallfartsmässa,  
Riseberga kyrka

4 juni, Heliga trefaldighets dag 
Kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka


